
1 浜田山の家　 設計：齋藤哲也＋遠藤誠建築設計事務所　施工：株式會社山菱工務店
2 Seafood Paradise, Marina Bay Sands, Singapore オーナー：Paradise Holdings　インテリアデザイン：Bryckplusmortar　照明設計：Light Collab, Singapore
3 ザ・プリンスギャラリー 東京紀尾井町　 設計・監理：株式会社日建設計　インテリアデザイン：ロックウェルグループヨーロッパ

 照明設計：株式会社ライティングプランナーズアソシエーツ　施工：鹿島・鉄建・熊谷建設共同企業体　写真：金子俊男
4 EMPIRE Prestige Causeway Bay オーナー：Asia Standard Hotel Group Ltd.　インテリアデザイン：atelier ikebuchi
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 LSXF | LSXW
DC24V 単色調光

Luci silux® series
 ルーチ・シルクス® シリーズ

RENEWAL

シンプルを追求し、あらゆる可能性を引き出すために
『ルーチ・シルクス® シリーズ』をリニューアルしました

消費電力を 10%DOWN! 
明るさはほとんど変わらないまま*、消費電力を旧製品の90％に抑えました。
そのため、用意する専用電源の数量を減らすことができます。
これにより、プロジェクトの予算を抑えられます。

最大直列連結数を 6mに延長
旧製品では5mまでだった最大直列連結数を1m分延長し、6mに変更しました。

シルクス ®シリーズのサイズ展開を統一
旧製品でルーチ・シルクス®はルーチ・シルクス®ワイドに比べ、
本体の長さが1mmずつ長いサイズ展開でした。
今回のリニューアルでシルクス® Fとシルクス®ワイド Fのサイズを統一し、分かりやすくしました。

3つの効率化

ルーチ・シルクス® F シリーズ  |  LSXF80



可能性は無限大

目線より高いところの棚下照明

タワー什器のフレーム枠照明

手すりに埋め込む照明

大理石など光沢のある床材

鏡の周りや洗面化粧台の照明

ペンダントライトや天井照明

照射面へ距離が短い間接照明

ハンガーやワードローブ内部

光沢のあるデスク用照明

建築や店舗の意匠ライン照明

ドットを消すための拡散カバーの選定・
検証・設計の手間が不要。造作工事も不要
カチッと固定で完成
だから什器のトータルコストダウン

金物のフレームや板ガラスに
ドットが映り込まないので、
不快グレアの無い美しい商品展示を演出

小さいから手すりにも
階段の手すり照明として使用すると、階段を上る際
にドットやグレアの無い機能照明が簡単に完成

ドットがないので映り込みさえ美しい
什器の足元間接照明に、
納品現場で光沢床の映り込みに愕然と…
そんな悩みを一発解決

光沢のあるタイルを用いた洗面化粧空間に最適
美容院の鏡の内部＆間接照明や
フィッティングルームの照明に最適
※防水や防湿の機能はございません

細く長く美しいため、空間に浮かせて使う
ペンダント照明として用いると、
光があるのにまるで光源が無いように感じる

壁面（照射面）に近づけても
光ムラ（スカラップによる暗部）が全く出ない
空間の検討の必要がない間接照明の完成

スリムなsiluxはハンガーバーの内部に
埋め込むことができ、ベース照明が無くても
商品を十分に照らしてくれる

受付のカウンターデスクや図書館、
美術館、カフェのデスクライトとしての
使用はsiluxがお勧め

直に見せて美しいラインを
ビルの内装デザイン壁面や店舗の柱や壁面に用いて、
輝度感の高い活発な空間作り

GOOD!

RESTAURANT

INFORMATION

silux®

距離がない！

光ムラなし！

スカラップによる光ムラ
暗部

これまで

ルーチ・シルクス®  F
（旧製品：ルーチ・シルクス®）

ルーチ・シルクス® ワイド F
（旧製品：ルーチ・シルクス®ワイド）

LSXF  |  ルーチ・シルクス®  F シリーズ 81
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ルーチ・シルクス® F  |  LSXF82

個別仕様
サイズ 0074 0259 0388 0509 0573 0702 0823 1008 1137 1451

型番 LSXF-0074-
＊-DF-I

LSXF-0259-
＊-DF-I

LSXF-0388-
＊-DF-I

LSXF-0509-
＊-DF-I

LSXF-0573-
＊-DF-I

LSXF-0702-
＊-DF-I

LSXF-0823-
＊-DF-I

LSXF-1008-
＊-DF-I

LSXF-1137-
＊-DF-I

LSXF-1451-
＊-DF-I

価格 ¥5,000 ¥8,000 ¥10,000 ¥12,000 ¥14,000 ¥16,000 ¥18,000 ¥22,000 ¥24,000 ¥30,000
消費電力 1.0W 4.0W 6.0W 8.1W 9.1W 11.1W 13.1W 16.1W 18.1W 23.2W
灯具の長さ（L） 74mm 259mm 388mm 509mm 573mm 702mm 823mm 1008mm 1137mm 1451mm
質量 15g 40g 59g 76g 84g 110g 120g 145g 160g 206g
消費効率（L27の場合） 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W 39.3 lm/W
光源色（色温度） ○＝通常取扱色　□＝受注生産色（目安納期：6週間）　ー＝取扱無 *＝計算値
D □ □ □ □ □ □ □ □ □ □
N □ □ □ □ □ □ □ □ □ □
W □ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
WW □ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
L30 □ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
L27 □ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
L24 □ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
L21 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー
L19 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー

44 lm*
40 lm*
41 lm*
36 lm*
35 lm*
33 lm*
33 lm*

178 lm*
159 lm*
163 lm*
145 lm*
140 lm*
133 lm*
133 lm*

267 lm*
238 lm*
245 lm*
217 lm*
211 lm*
199 lm*
199 lm*

356 lm*
317 lm*
327 lm*
289 lm*
281 lm*
266 lm*
266 lm*

400 lm*
357 lm*
368 lm*
326 lm*
316 lm*
299 lm*
299 lm*

489 lm*
436 lm*
449 lm*
398 lm*
386 lm*
365 lm*
365 lm*

578 lm*
516 lm*
531 lm*
470 lm*
456 lm*
432 lm*
432 lm*

712 lm
635 lm
654 lm
579 lm
562 lm
531 lm
531 lm

801 lm*
714 lm*
735 lm*
651 lm*
632 lm*
597 lm*
598 lm*

1023 lm*
912 lm*
940 lm*
832 lm*
807 lm*
763 lm*
764 lm*

Ra 89
Ra 91
Ra 90
Ra 89
Ra 88
Ra 84
Ra 82

7100K
5300K
4200K
3500K
3000K
2700K
2400K
2100K
1900K

0074
0259
0388
0509
0573

0702
0823
1008
1137
1451

価格に消費税は含まれておりません。仕様・定格などは予告無く変更することがあります。
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共通仕様
入力電圧 DC24V
使用環境 屋内（結露無きこと）
最大直列連結数 6m
材質（本体） ポリカーボネート・アルミニウム

付属品 マルチクリップ サイズ702まで 3個
 サイズ823から 5個

オプション品 取付クリップ, 電源ケーブル, 送り配線ケーブル
適合基準・規格 －
調光 可
電源 要

外形図

電源の選定
接続総数　*=複数系統の場合 電源

通常時 調光時 商品名 価格 型番 定格 サイズ
1.4m 1.1m 30W専用電源【PSE規格適合】 ¥10,100 SPLFA30F-24 DC24V  1.3A W61 H36 D150

2.2m 1.8m 50W専用電源【PSE規格適合】 ¥11,960 SPLFA50F-24 DC24V  2.1A W61 H36 D174

3.3m 2.7m 75W専用電源【PSE規格適合】 ¥14,620 SPLFA75F-24 DC24V  3.2A W61 H42 D192

4.5m 3.7m 100W専用電源【PSE規格適合】 ¥16,080 SPLFA100F-24 DC24V  4.3A W73 H42 D197

6.8m* 6m 150W専用電源【PSE規格適合】 ¥19,960 SPLFA150F-24 DC24V  6.5A W86 H47 D202

* =音鳴り軽減のため、電源負荷率を通常時70％・調光時60％とする、もしくは複数系統で接続することを推奨します。

正面図

側面図1

側面図3
側面図2

LSXF-1008-L27-DF-I
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 LSXF
 Luci silux® F
 ルーチ・シルクス® F

DC24V 単色調光

型番

商品名

LSXF

サイズ 光源色 カバー種類

DF : 乳半

耐候仕様

 I  : 屋内

光学データ

	 LSXF	 -	 ＊	 -	 ＊ -	 DF	 -	 I	

サイズごとに、取扱色温度が異なります。詳細は下記仕様欄でご確認ください。

D 	 : 昼光色
N 	 : 昼白色
W 	 : 白色
WW	: 温白色
L30	 : 電球色 3000K
L27	 : 電球色 2700K
L24	 : 電球色 2400K

シルクス® 100V 2017年 4月28日リリース　    P.42
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皿ビスM3推奨

皿ビスM3推奨

16

12

34

16
27

 12

27

 12
皿ビスM3推奨ナベビス

M3推奨

 15.4

17
.5

皿ビスM3推奨

正面図

正面図

側面図1

側面図1 側面図2

 シルクス用アウタークリップ  オプション品

型番　LSX-PT-A
価格　￥500/1袋5個入り

灯具を設置する際に使用します
灯具をしっかりホールドするので　
下向き照射でお使いになる際に
安心です

 シルクス用マルチクリップF  付属品  オプション品

型番　LSX-PTM-B
価格　￥400/1袋3個入り

付属品  として、
サイズ702までの灯具1本につき3個
サイズ823からの灯具1本につき5個
同梱されています

 シルクス用リフトクリップ  オプション品

型番　LSX-PTL
価格　￥500/1袋2個入り

灯具を設置する際に使用します
連結したコネクタをクリップの
下部に収納できます

 SLコネクタ付送り配線ケーブル 1000mm  オプション品

型番　CAD-1000-MCFC-I
価格　￥1,000

灯具のリード線同士を接続する際に、
長さが足りない場合に使用します

 SLコネクタ付電源ケーブル 3000mm  オプション品   

型番　CAD-3000-MCRN-I
価格　￥1,000

灯具と電源を接続する際に使用します
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固定用プレートマグネット

Ｍ3皿穴

10

10

14.2 13
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M3タップ

 12

17

正面図 背面図側面図
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34
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特注加工

オプション品

3000+40
0

24.2

9.
2

8.4

灯具本体　マグネット加工
シルクス シリーズをマグネットで設置したい場合、
マグネットを灯具本体に取り付ける特注加工を承ります。
納期 ： 約10日間
※離島への納品の場合、マグネット商品は航空便が使用できないため、
　記載の納期より1週間程のご猶予をいただきます。

特注加工費
サイズ74～サイズ1008 本体価格＋￥1,600
（マグネット2カ所）

サイズ1137～サイズ1451 本体価格＋￥2,400
（マグネット3カ所）

1000±15 9.38.4 19.024.2

9.
2

9.
2



ルーチ・シルクス® F  |  LSXF84

推奨ビス：皿ビスM3にて
灯具固定箇所へマルチクリップを固定して下さい。
（推奨ピッチ300㎜以下、1mに最低3個）

灯具をクリップ開口部を押し広げながらへ斜めに挿入し、破線丸部を
きちんとはめてください。

※ 耳出し取付の場合、マルチクリップの取付方法は下図の様に取り付
けて下さい。

※取付方向によって、使用するビスが異なります。　
　推奨のビスを使用し、右図の様に取り付けて下さい。

標準取付方法

灯具の設置

付属品 オプション品

 シルクス用マルチクリップF
（LSX-PTM-B）

付属品 オプション品

 シルクス用マルチクリップF
（LSX-PTM-B）

推奨ビス：皿ビスM3

推奨ビス：皿ビスM3

推奨ビス：ナベビスM3推奨ビス：皿ビスM3

マルチクリップ F を使用する場合

マルチクリップ F を使用する場合

 アウタークリップを使用する場合

本体横にビスで固定する方法

リフトクリップを使用する場合

標準取付方向 水平取付方向

オプション品
 シルクス用リフトクリップ
（LSX-PTL）

オプション品
 シルクス用アウタークリップ
（LSX-PT-A）

② ③

上図の位置でマルチクリップをはめます。 マルチクリップ背面の矢印
の方向へ 90度回転させま
す。

90度回転後、固定
位置へクリップを移
動させます。

推奨ビス：皿ビスM3にて灯具とマル
チクリップを固定面に固定（推奨ピッ
チ 300㎜以下、1mに最低 3個）して
下さい。

① ④

垂直に取り付ける場合

※ 縦方向取付の際、灯具とクリップの位置関係は右図の様に取り付け
て下さい。

必ず突起で受ける様（図参照）に設置して
下さい。（突起で荷重を受けていないと、
灯具が脱落し危険です。）
※ リード線と干渉しないように設置して下
さい。

必ず突起で受ける様（図参照）に設置して
下さい。（突起で荷重を受けていないと、
灯具が脱落し危険です。）

灯具下部 灯具上部
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付属品 オプション品

 シルクス用マルチクリップF

推奨ピッチ：300mm以下 推奨ピッチ：320mm以下

オプション品
 シルクス用アウタークリップ （LSX-PT-A）

オプション品
 シルクス用リフトクリップ （LSX-PTL）

マルチクリップ F・リフトクリップ・アウタークリップの推奨取付位置
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特注加工　灯具本体マグネット取付位置

特注加工  灯具本体マグネット取付
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電源との接続

システム構成図　調光しない場合

24V専用電源
電源容量 型番 価格 調光時の接続総数

30W SPLFA30F-24 ¥10,100 1.1m

50W SPLFA50F-24 ¥11,960 1.8m

75W SPLFA75F-24 ¥14,620 2.7m

100W SPLFA100F-24 ¥16,080 3.7m

150W SPLFA150F-24 ¥19,960 6m

　　

　
　　

■配線をおこなう際、入力と出力に使用するケーブルには十分に注
意をはらって選定してください。長いケーブルに電流を流すと抵抗
などが原因で損失（発熱）を生じ、照度低下の可能性があります。

■ケーブルは束ねると放熱が悪くなり、非常に高温になります。
　束ねるときは負荷率（接続灯数）を下げて接続してください。

オプション品
  SLコネクタ付電源ケーブル 3000mm 
（CAD-3000-MCRN-I）

↑
DC出力側 

（LED灯具へ接続）
DC24V専用電源

AC入力側 →
（一次側電源へ接続）

■電源に接続できる本灯具の数は、電源の出力（W）によって異なり
ます。
■ルーチ･シルクス Fの最大直列連結数は6mです。最大連結数を超
える場合は、複数に系統分けして接続してください。
■電源から最後の灯具までの距離は11mです。
■設置環境にあわせて  SLコネクタ付電源ケーブル 3000mm
（CAD-3000-MCRN-I）、  SLコネクタ付送り配線ケーブル 
（CAD-1000-MCFC-I）をご使用ください。

電源容量 型番 価格 非調光時の接続総数　*=複数系統

30W SPLFA30F-24 ¥10,100 1.4m

50W SPLFA50F-24 ¥11,960 2.2m

75W SPLFA75F-24 ¥14,620 3.3m

100W SPLFA100F-24 ¥16,080 4.5m

150W SPLFA150F-24 ¥19,960 6.8m*

極性 ＋

例 : 150W専用電源 接続部詳細

極性 －

システム構成図　調光する場合

電源2台以上ご使用の場合

他社製のシーン調光器や蛍光灯用調光器などのPWM信号を用いて調光を行う場合電源1台のみご使用の場合

12V専用電源 SPLFA30F-12 ￥10,100

PWMライトコントローラー LLC-PLC ￥39,000

PWM調光ドライバー LLC-PWM5A-LP1 ￥22,000

電源 ドライバー・調光ボリューム LED

LED灯具

AC100V

ケーブル：VCTFケーブル2C

LED専用電源からLED灯具末端までの距離　推奨11mまで

24V専用電源 PWMライトコントローラー

電源

電源

調光ボリューム

調光ボリューム

ドライバー

ドライバー

LED

LED

LED灯具

LED灯具

AC100V

AC100V入力

AC100V入力

DC電源出力

DC電源入力

DC電源出力

DC電源出力

PWM出力

PWM出力

PWM出力

PWM出力

LED出力

LED出力

LED出力

LED出力

DC電源入力

DC電源入力

PWM入力

PWM入力

PWM入力

PWM入力

DC電源入力

DC電源入力

DC電源出力

DC電源出力

AC100V入力

AC100V入力

ケーブル：VCTFケーブル2C

ケーブル：VCTFケーブル2C

ケーブル：VCTFケーブル2C

ケーブル：VCTFケーブル0.5sq/2C

PWM調光
ドライバー

PWM調光
ドライバー

LED灯具

LED灯具

PWM調光
ドライバー

PWM調光
ドライバー

同じ信号で制御する場合は
LEDは同期します。

同じ信号で制御する場合は
LEDは同期します。

PWM信号配線距離 30mまで
（PWMライコンから末端の調光ドライバーまで）

24V専用電源

24V専用電源

24V専用電源

24V専用電源

12V専用電源 PWMライトコントローラー

LED専用電源からLED灯具末端までの距離　推奨11mまで

LED専用電源からLED灯具末端までの距離　推奨11mまで

他社製ライト
コントローラー

AC100V出力

AC100V入力

アース

電源
DC24V

最長11mまで

灯具の最大直列連結数：1系統につき6mまで

オプション品
  SLコネクタ付電源ケーブル 
3000mm 
（CAD-3000-MCRN-I）

オプション品
  SLコネクタ付送り配線ケーブル  
1000mm
（CAD-1000-MCFC-I）

系
統
1
系
統
2
系
統
3

AC100V

配線システム詳細は調光ページ P.213, 214 をご覧ください

コネクタで接続
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光学データ

LSXF-1008-D-DF-I

光源色 5300K
光度 214 cd
光束 635 lm
演色評価指数 Ra 91

光源色 4200K
光度 220 cd
光束 654 lm
演色評価指数 Ra 90

光源色 3500K
光度 195 cd
光束 579 lm
演色評価指数 Ra 89

光源色 3000K
光度 189 cd
光束 562 lm
演色評価指数 Ra 88

光源色 2700K
光度 179 cd
光束 531 lm
演色評価指数 Ra 84

光源色 2400K
光度 179 cd
光束 531 lm
演色評価指数 Ra 82

LSXF-1008-N-DF-I

LSXF-1008-W-DF-I

LSXF-1008-WW-DF-I

LSXF-1008-L30-DF-I

LSXF-1008-L27-DF-I

LSXF-1008-L24-DF-I

光源色 7100K
光度 240 cd
光束 712 lm
演色評価指数 Ra 89

壁からの距離
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